## Amt Kleine Elster (Niederlausitz) DER AMTSDIREKTOR



## 1. Änderung der Satzung des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz) über die Erhebung von Essengeld in den Kindertagesstätten

(Stand: 13.08.2025)

Auf der Grundlage der §§ 3 Abs. 1 und 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 5. März 2024 (GVBI.I/24, [Nr. 10], S., ber. [Nr. 38]), zuletzt geändert durch Gesetz vom 2. April 2025 (GVBI.I/25, [Nr. 8]), und § 90 Absatz 1 Nr. 3 Sozialgesetzbuch (SGB) - Achtes Buch (VIII) - Kinder- und Jugendhilfe - (Artikel 1 des Gesetzes v. 26. Juni 1990, BGBI. I S. 1163), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11. Dezember 2024 (GVBI.I/24, [Nr. 55]) sowie § 17 des Kindertagesstättengesetzes des Landes Brandenburg (KitaG) in der Fassung vom 27. Juni 2004 (GVBI. I/04, Nr. 16, S. 384) hat der Amtsausschuss des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz) in seiner Sitzung am 13.08.2025 folgende 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Essengeld in den Kindertagesstätten beschlossen:

1.

Der § 4 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

(1) Zur Errechnung der Pauschale wird von einem Durchschnitt von 20 Kitatagen pro Monat ausgegangen. Aufgrund von Urlaubszeiten und Krankheiten wird die Pauschale auf der Grundlage von 11 Monaten berechnet.

Der § 4 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

(1) Die monatliche Pauschale wird auf 40,33 € festgesetzt.

II.

Die 1. Änderung der Satzung des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz) über die Erhebung von Essengeld in den Kindertagesstätten tritt zum 1. Oktober 2025 in Kraft.

Massen-Niederlausitz, den 13,08.2025

Marten Frontzek Amtsdirektor

## Bekanntmachungsanordnung

Hiermit ordne ich die öffentliche Bekanntmachung der 1. Änderung der Satzung des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz) über die Erhebung von Essengeld in den Kindertagesstätten vom 13. August 2025.

Massen-Niederlausitz, den 14. August 2025

Marten Frontzek

Amtsdirektor